
REGIONE SICILIA
: AziendaOspedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
1 2 FEB. 2020

DELIBERAZIONE N. 435 del

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di una borsa di
studio finaliuata alla realizzazione del progetto di Ricerca “Low level viremia (LLV) in naive
and experienced HIV+ patients beginning different integrase inhibitors (INSTI) based
regimen. A single center retrospective comparative evaluation of efficacy of raltegruvir (RAL)
vs elvitegravir/cobicistat (BLV/c) vs dolutcgravir (DLC) based treatment”da svolgere presso
l’Istituto di Malattie Infettive del PO. Garibaldi Nesima finanziata dalla Azienda farmaceutica
ViiV. Ammissione ed esclusione candidati

Proposta N°! AO del AZ!®i-2020
SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Distruttore Il Resp.le del Procedimento

w……
UÒ

Registran'oneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut…

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luc-u Ruccello)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù 11. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Deere/a del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196del 04.04.2019

00" l'a—5315161128 del Segretario, dott. Dom Nicolò Raman” ha adottato la seguente deliberazione



IL CAPO SETTOREDELLAU.O.C. AFFARIGENERALI

Premesso che, con le deliberazioni n. 218 del 23/11/2018 e n. 591 del 9/10/2019, è stata
indetta una selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di una borsa di
studio, finalizzata alla realizzazione del progetto di Ricerca “Low level viremia (LLV) in naive
and experienced HIV+ patients beginning different integrase inhibitors (INSTI) based
regimen. A single center retrospcctive comparative evaluation of efficacy of raltegravir (RAL)
vs elvitegravirlcobicistat (FLV/c) vs dolutegravir (DLC) based treatment”, da svolgere presso
l’Istituto di Malattie Infettive del PO. Garibaldi Nesima, per la durata di 12 mesi, impegno orario di
36 ore settimanali, compenso complessivo di 25.000 euro, finanziato dalla Azienda farmaceutica
ViiV ed è stata nominata la Commissione per l’espletamento della procedura di che trattasi;

Che, il relativo bando è stato pubblicato sul sito intemet dell’Azienda il 12/10/2019, e che,
alla data di scadenza prevista del 27/10/2019 sono state acquisite al protocollo generale
dell’Azienda n. 2 istanze inviate dai sotto indicati candidati:

BRUNO GABRIELE ( prot. n, 0024372 del 5/12/2019);
SPOTOVERONICA (prot. n. 0024844 del 10/12/2019)

Che, ne] superiore avviso, sono stati indicati i sotto citati i titoli necessari per accedere alla
procedura medesima, ed è stato precisato che “La mancanza di uno solo dei requisiti comporta
l’esclusione del candidato dalla procedura“:
a Laurea in Medicina e Chirurgia
b. Abilitazione all’esercizio della professione medica
c. Conoscenze informatiche (sistemi operativi di accesso avanzato);

Che nel bando e stato specificato quanto di seguito indicato:
“La documentazione dovrà essere corredata di fotocopia di valido documento di

riconoscimento.
Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono essere formulate in modo da

consentire all’Amministrazione la valutazione certa del documento o titolo cui si riferisce".

Visto il verbale n. 1 del 10/2/2020, con il quale la superiore Commissione, ha preso visione
delle istanze pervenute per verificare la sussistenza dei requisiti richiesti, e ha stabilito quanto
segue:

il candidato BRUNO GABRIELE, può essere ammesso a sostenere il relativo colloquio, in
quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti;

la candidata SPOTO VERONICAnon può essere ammessa a sostenere il relativo colloquio
per le seguenti motivazioni:

1) non formula regolare istanza di partecipazione alla selezione;

2) non produce, né autocertifica— ai sensi dell’art, 46 del dpr 445/2000- il possesso
del1’Abilitazioneall’esercizio della professione medica di cui al punto b del bando ;

3) non allega fotocopia di valido documento di riconoscimento;

Ritenuto pertanto, nell’ambito della selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al
conferimento di una boma di studio finalizzata alla realizzazione del progetto di Ricerca “Low level
viremia (LLV) in naive and experienced HIV+ patients beginning different integrase
inhibitors (INSTI) based regimen. A single center retrospective comparative evaluation of
efficacy of raltegravir (RAL) vs elvitegravir/cobicistat (ELV/c) vs dolutegravir (DLC) based



treatment”, da svolgere presso l’Istituto di Malattie Infettive del PO. Garibaldi Nesima, per la
durata di 12 mesi, impegno orario di 36 ore settimanali, compenso complessivo di €.25.00,00
potere disporre quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 del 10/02/2020 redatto dalla Commissione in sede di verifica
dei requisiti richiesti dal bando;

Ammettere alla selezione il candidato BRUNO GABRIELE in quanto in possesso dei
requisiti richiesti;

Non ammettere alla selezione la candidata SPOTO VERONICA per le seguenti
motivazioni:

1) non formula regolare istanza di partecipazione alla selezione;

2) non produce, ne' autocertifica- ai sensi dell’art… 46 del dpr 445/2000- il possesso
dell’Abilitazionc all’esercizio della professione medica di cui al punto b) del bando ;

3) non allega fotocopia di valido documento di riconoscimento;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L… 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:
Disporre, nell’ambito della selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al

conferimento di una borsa di studio finalizzata alla realizzazione del progetto di Ricerca “an level
viremia (LLV) in naive and experienced HIV+ patients beginning different integrase
inhibitors (INSTI) based regimen. A single center retrospcctive comparative evaluatinn of
efficacy of raltegravir (RAL) vs elvitegravir/cobicistat (ELV/c) vs dolutegravir (DLC) based
treatment”.da svolgere presso l’Istituto di Malattie Infettive del PD. Garibaldi Nesima, per la
durata di 12 mesi, impegno orario di 36 ore settimanali, compenso complessivo di 625.000,00
quanto segue:

Prendere atto del verbale n, 1 del 10/02/2020 redatto dalla Commissione in sede di verifica
dei requisiti richiesti dal bando;

Ammettere alla selezione il candidato BRUNO GABRIELE in quanto in possesso dei
requisiti richiesti;

Non ammettere alla selezione la candidata SPOTO VERONICA per le seguenti
motivazioni:

1) non formula regolare istanza di partecipazione alla selezione;

2) non produce, ne' autocertifica- ai sensi dell’art… 46 del dpr 445/2000- il possesso
dell‘Abilitazione all’esercizio della professione medica di cui al punto b) del bando ;

3) non allega fotocopia di valido documento di riconoscimento;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per pr/)cedcre ai
successivi

adempimenti.
Il Capo Settore della U.O.Gi Affari Generali

(Dott. Ing. GiuseppéjLaMonaca)



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; *

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e pertanto— nell‘ambito della selezione per titoli e colloquio dei candidati
aspiranti al conferimento di una borsa di studio finalizzata alla realizzazione del progetto di Ricerca
“Low level viremia (LLV) in naive and experienced HIV+ patients beginning different
integrasc inhibitors (INSTI) based regimen. A single center retrospective comparative
evaluation of efficacy ol' raltegravir (RAL) vs elvitegravir/cubicistat (BLV/c) vs dolutegravir
(DLC) based treatment”, da svolgere presso l’Istituto di Malattie Infettive del P.O. Garibaldi
Nesima, per la durata di 12 mesi, impegno orario di 36 ore settimanali, compenso complessivo di €.
25.000 euro, quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 del 10/02/2020 redatto dalla Commissione in sede di verifica
dei requisiti richiesti dal bando;

Ammettere alla selezione il candidato BRUNO GABRIELE in quanto in possesso dei
requisiti richiesti;

Non ammettere alla selezione la candidata SPOTOVERONICA per le seguenti motivazioni:

1) non formula regolare istanza di partecipazione alla selezione

2) non produce, né autocertifica- ai sensi dell’art. 46 del dpr 445/2000— il possesso
dell’Abilitazione all’esercizio della professione medica di cui al punto b del bando ;

3) non allega fotocopia di valido documento di riconoscimento.

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti.

Il Direttore Ammini rativo
(Dott. GinvanniAn 0)

F br‘ 'o De Nicola)

Il Segretario
Dott.

NicÈmuzna



@pia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Efimmediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


